
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 16667/2023 N° Processo de Compra: 3504/2023

11/09/2023Prazo Final para Entrega:

13/06/2023 - 15:59:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Felipe Andrade Barbosa

Fornecedor: Ecoahau Ltda CNPJ: 11.823.277/0001-30

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

Rua Alfredo Rank

Dona Francisca

Ecoahau Ltda

Cidade: São Bento do Sul

N°: 914 Complemento:

Estado: Santa Catarina CEP:89284-500

Fax: E-mail:

Informações da proposta:

Data da Proposta: 16/05/2023 Nº Pedido de Cotação: 7981/2023

Tempo para Entrega: 90 dia(s)

Validade da Proposta: 10 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 376 - Redes Antrópicas: Redes 
Ecológicas em Ambientes 
Antrópicos APQ-03236-22

Banco: Agência: Conta:

Nº Proposta do Fornecedor:

Valor do Frete: 0,00

47 91678003Telefone:

Tipo de Pagamento: Boleto

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Gaveta Entomológica - Caixa Entomológica 36 Unidade Real 216,54 7.795,44

Descrição: Gaveta Entomológica Padrão A 545 x 445 x 66 mm em
madeira maciça de reflorestamento com tampo em madeira
maciça com vidro 2 mm incolor e perfil silicone para melhor
vedação

Especificação: Gaveta Entomológica Padrão A 545 x 445 x 66 mm em
madeira maciça de reflorestamento com tampo em madeira
maciça com vidro 2 mm incolor e perfil em MDF para
melhor vedação; Fundo em Medium-Density Fiberboard
MDF de baixa emissão (E1); Medidas internas: 516 x 416 x
48 mm; Equipada com 1 puxador anatômico, sistema de
vedação e sistema para tirar o tampo da gaveta (puxador
embutido) com Patente requerido e registrado no INPI No
MU9000499-0; Acabamento em selador e verniz

2 Produto/Serviço: Armário Entomológico 3 Unidade Real 1.991,52 5.974,56

Descrição: Equipamento Entomológico para arquivamento de 12
Gavetas Padrão A em Medium-Density-Fiberboard MDF de
baixa emissão (E1) revestido com Melanina com todas
bordas revestidas

Especificação: Equipamento Entomológico para arquivamento de 12
Gavetas Padrão A em Medium-Density-Fiberboard MDF de
baixa emissão (E1) revestido com Melanina com todas
bordas revestidas; fechadura “tipo Gaveta”, e corrediças
em alumínio perfil cantoneira 15 x 15 mm; Sistema de
vedação em Poliuretano PU; 2 portas, rodapé e fundo em
MDF

3 Produto/Serviço: Esticador Entomológico 4 Unidade Real 166,18 664,72

Descrição: Esticador Entomológico Regulável Padrão B 340 x 175 x 33
mm equipado com Espuma Entomológica em PU 60 Kg/m³
e 8 mm de espessura

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 3  03/10/2023 - 08:06

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Especificação: Esticador Entomológico Regulável Padrão B 340 x 175 x 33
mm equipado com Espuma Entomológica em PU 60 Kg/m3
e 8 mm de espessura; base em compensado naval, apoio
superior fixo em Madeira Maciça Pinus elliottii, apoio
superior móvel em Madeira Maciça Pinus elliottii; ferragem
em alumínio e metal cromado

Total: 14.434,72

Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Fundação de 
Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Núcleo de Projetos e Serviços

Logradouro: Av Rui Braga N°: s/n Complemento: Prédio 07, 3º 
andar

Bairro: Vila Mauriceia

30.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone: (38) 3690-3909

Observação para Entrega:

Gaveta Entomológica - Caixa EntomológicaProduto/Serviço:

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Fundação de 
Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Núcleo de Projetos e Serviços

Logradouro: Av Rui Braga N°: s/n Complemento: Prédio 07, 3º 
andar

Bairro: Vila Mauriceia

30.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone: (38) 3690-3909

Observação para Entrega:

Armário EntomológicoProduto/Serviço:

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Fundação de 
Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Núcleo de Projetos e Serviços

Logradouro: Av Rui Braga N°: s/n Complemento: Prédio 07, 3º 
andar

Bairro: Vila Mauriceia

30.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone: (38) 3690-3909

Observação para Entrega:

Esticador EntomológicoProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 3  03/10/2023 - 08:06

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: compras@fadenor.com.br

38 3690-3909

Felipe Andrade Barbosa

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 3 de 3  03/10/2023 - 08:06

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.492

SÉRIE: 1

RECEBEMOS DE Ecoahau Ltda OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

1 - Saída
0 - Entrada

CONTROLE DO FISCO

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

CHAVE DE ACESSO

Página 1 de 1

Ecoahau Ltda

Rua Alfredo Rank, 914 -  - Dona Francisca, Sao Bento do Sul, SC -
CEP: 89284470 - Fone/Fax: 4736267320

1

Nº 000.000.492
SÉRIE: 1

Venda

256076251 11.823.277/0001-30

4223 0711 8232 7700 0130 5500 1000 0004 9210 0865 1008

342230150629153 - 06/07/2023 08:28
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNÍCIPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

Fundação Apoio Desenvolvimento Ensino Superior Norte Minas 01.440.615/0001-00 06/07/2023

06/07/202339401-089Vila MauriceiaAvenida Rui Braga, S/N - Prédio 7

Montes Claros 3836903901 MG 4333393560054 07:55

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃO

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI

0,00 0,00 0,00 0,00 14.434,72
VALOR TOTAL DA NOTA

0,000,000,000,000,00

RCN Transportes Rodoviarios Ltda 04.553.370/0001-07

254256392SCJoinvilleAv. Antonio Ramos Alvin, 1300, Floresta

3 Caixa Ecoahau NF 492 180,000 180,000

14.434,72

0-Remetente (CIF)

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI
ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

0400 6101 pc 3,0000 5.974,561.991,52009403600094039010 Armário

0400 6101 pc 36,0000 7.795,44216,54009403600094036000 Gaveta

0400 6101 pc 4,0000 664,72166,18009403600094036010 Esticador

 referente Orçamento E595-002, elaborado em 16/05/2023. Local de entrega: Av. Rui Braga, S/N, Prédio 07, 3º Andar, Bairro
Vila Mauriceia, CEP 30401-089, Montes Claros - MG. Contato para recebimento: Felipe Andrade Barbosa, fone: (38) 3690-3909 /
(38)9 9829-3959, ou pelo email: compras@fadenor.com.br. Horário de Entrega das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas de
segunda à sexta; Agendar brevemente a entrega com a Sr. Felipe.

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

CÁLCULO DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Empresa optante pelo Simples Nacional Lei 123/2006; Liminar
 concedida com base nas ações diretas de inconstitucionalid
ade número 5.464 e 5.469; convénio ICMS número 93-2015, cla
usula nona isenta esta empresa Simples Nacional;**** Autori
zação de Fornecimento/ Ordem de Serviço, AF/OS Nº 16667/202
3, Nº preocesso de compra : 3504/2023, emissão em : 13/06/2
023 - 15:59:00, MOdalidade de compra; Dispensa de Licitação
, Gestor de compra: Felipe Andrade Barbosa;****  Mercadoria


